
AFTALE 
 
Vedr. udstilling i LOKALE, Griffenfeldsgade 27, 2200 Kbh. N. 
 
 
LOKALE har indbudt Mette Høyen Andersen til at udstille sine vævninger og fortællingen om 
realiseringen af disse – Loom works – i LOKALE i perioden 1. til 19. september 2021 
 

I LOKALE ønsker vi at undersøge de kollaborative præmisser for kunstnerisk produktion, 
kuratering og kommunikation. Vi har en interesse i det kollaborative – både indadtil og udadtil – 
som præmis for kunstnerisk praksis og som meningsfuld strategi i samspil med offentligheden og 
det enkelte menneske. Centralt for hele projektet LOKALE står kort sagt en idé om kunstoplevelsen 
som et møde. Et møde der udfolder sig som en situation for kunstnerisk skabelse og undersøgelse, 
og som åbner sig på uventede måder for sin offentlighed. 

Med den baggrund har vi, for at få den tekstile diskurs ind i LOKALE, inviteret Mette Høyen 
Andersen til at vise sine vævninger (udført over de senere år) sammen med samtaler, skitser og 
tanker omkring den proces. Mette har en baggrund som billedkunstner og det er netop det 
billedkunstneriske blik på det tekstile, vi gerne vil fremhæve. 
 
Der er en nordisk tradition for vævestuer – steder hvor man lokalt mødtes, vævede, udvekslede 
erfaringer, mønstre osv. en eller flere gange om ugen. Vi vil gerne lave en slags vævelokale – hvor 
Mettes udstilling og vævninger danner rammen om et bord, hvor Åse og Camilla inviterer 
forskellige billedkunstnere m.fl. til at tale om og vise deres indgang til det tekstile.  
 
Det vil give udstillingen en vekselvirkning mellem en længerevarende udstilling med langstrakte 
arbejder, både i fysisk forstand og i kraft af den medgåede fremstillingstid, og bordet med små, 
korte skiftende udstillinger. Mette vil selvfølgelig også deltage i “rundbords“ programmet. 
 
Der vil være adgang til lokalet fra d. 30. aug. og lokalet skal være ryddet senest d. 20. sept. 
Åse Eg og Camilla Nørgård er kontaktpersoner og står for udlevering af nøgler m.v. 
Åbningstiderne er som minimum: onsdag til fredag kl. 13-18 og lørdag kl. 12-15. 
LOKALE kan efter behov være behjælpelig med transport, installation og pasning af udstilling. 
 
 
 
På LOKALEs vegne 
 
Åse Eg Jørgensen 
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